ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при министерстве здравоохранения

Иркутской области (далее - министерство) по проведению независимой

оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями

Иркутской области (далее – общественный совет)

от  28 августа  2024 года                                                                         № 3/24

г. Иркутск

Место проведения: министерство здравоохранения Иркутской области

(г. Иркутск, ул. Карла Маркса, д. 29, конференц-зал)

Время проведения: 16.00-17.00

Из 6 членов Общественного совета присутствовали 4:

(более половины числа членов Общественного совета)

Председатель:

Власенко Татьяна Даниловна – член Иркутской областной общественной

организации Общероссийской общественной организации «Российский союз

сельских женщин» (в формате видеоконференцсвязи).

Секретарь:

Гриценко Марина Валентиновна – индивидуальный предприниматель (в

формате видеоконференцсвязи).

Участники заседания:

Обушенко Алексей

Ростиславович

– эксперт комиссии по контролю за

правоохранительными силовыми структурами и правам

человека Общественной палаты Иркутской области,

ветеран ГУВД по Иркутской области

Калиновская Тамара

Григорьевна

– член ИООО ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных Сил и правоохранительных органов.

Приглашенные:

 Синькова Галина

Михайловна

- заместитель министра здравоохранения Иркутской

области;

Иванова Нина

Николаевна

– заместитель начальника отдела реализации и

мониторинга государственных программ министерства

здравоохранения Иркутской области.

2

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Текущая информация о ходе судебного разбирательства в отношении

министерства здравоохранения Иркутской области (далее - министерство) по

исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью

Исследовательская компания «Лидер» о признании односторонней сделки от

26 декабря 2023 года об отказе от исполнения государственного контракта

№ 676/НОК-050гк/54 на оказание услуг от 27 февраля 2023 года

недействительной.

 2.  О проведении независимой оценки качества условий оказания услуг

медицинскими организациями Иркутской области в 2024 году.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали Иванову Н.Н., которая доложила

информацию о ходе судебного заседания, состоявшегося в Арбитражном суде

Иркутской области 28 августа 2024 года в 11.00. Представитель

ООО Исследовательская компания «Лидер», с которой  министерством

27 февраля 2023 года заключен государственный контракт

№ 676/НОК-050гк/54 на оказание услуг по сбору и обработке информации для

проведения независимой оценки качества условий оказания услуг

медицинскими организациями (далее - контракт), выступил с претензиями по

процедуре расторжения контракта и иным вопросам, отраженным

министерством в возражениях по данному делу.

По второму вопросу выступила Иванова Н.Н., которая доложила о

проведенных министерством мероприятиях по подготовке к проведению

независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими

организациями Иркутской области в 2024 году: утвержденное общественным

советом техническое задание использовано при подготовке запросов

коммерческих предложений от организаций на проведение данных услуг, по

первому запросу получен один отклик на сумму 9 643 000 рублей при

утвержденных бюджетных лимитах министерства на этот год в размере

468 000 рублей.

 По второму вопросу выступила Синькова Г.М., которая  предложила

рассмотреть общественному совету предложение по сокращению количества

медицинских организаций Иркутской области, в отношении которых

необходимо провести независимую оценку качества условий оказания услуг в

2024 году, оставив только медицинские организации, расположенные в городе

Иркутске, с целью выполнения обязательств министерства по проведению

независимой оценки качества условий оказания услуг в текущем году.

По второму вопросу выступила Власенко Т.Д., которая предложила

обратиться к общественным и волонтерским местным организациям по

вопросу их возможного участия в выполнении услуг по независимой оценке

качества условий оказания услуг медицинскими организациями в рамках

действующего законодательства.